Военному комиссару района
Председателю комиссии по постановке граждан на воинский учет

Адрес военкомата

Копия:

 Военному комиссару Санкт-Петербурга
190121, СПб, Английский пр.,8/10

Вашего субъекта Федерации
От родителей допризывника ФИО

Адрес для ответа
З А Я В Л Е Н И Е

о необходимости сбора документов для постановки на воинский учет
Я, ФИО, являюсь матерью (отцом) несовершеннолетнего гражданина ФИО год рождения, подлежащего первоначальной постановке на воинский учет.
В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (далее – ФЗВО) постановка на первоначальный воинский учет проводится в отношении граждан в период с 1 января по 31 марта в год исполнения гражданами 17 лет.

 В связи с необходимостью подготовить пакет документов, в том числе и для объективного определения категории годности, по повестке установленного (неустановленного) образца, полученной моим сыном (в школе, по почте, иное), он явиться не сможет.

При этом сообщаю, что в срок до 31 марта текущего года все необходимые мероприятия, связанные с его постановкой на воинский учет, он пройдет.

На основании вышеизложенного,

Прошу Вас:

· Приобщить данное заявление к личному делу ФИО допризывника.

· Ответить на данное заявление по существу в установленный законом срок.

С уважением,
Подпись /ФИО/

«____» ____________20__г.